تفضلی و امین بدون ذکر مأخذ و در عباراتی کوتاه فرد اول سلسله روایت شیخ صدوق را نام برده‌اند. اما دانیل ژیماره با جزییات و پژوهش بیشتری به این مطلب پرداخته است و او را مورخ شیعی اخباری قرن سوم به نام ابو عبدالله محمد بن زکریا بن دینار الجوهری الغلابی البصری معروف به غلابی (بدون تشدید "ل")<sup>۲۳</sup> متوفی به سال ۲۹۸ هجری قمری (۹۱۱ میلادی) می‌داند. او، به نقل از فهرست ابن ندیم و نجاشی وی را گزارنده اخبار جنگ‌های صفین و شهادت امام علی (ع)، امام حسین (ع)، زندگی فاطمه (س) و زید می‌نامد و به نقل از مسعودی در مروج الذهب کتابی به نام الأجواد را به او نسبت می‌دهد.<sup>۲۴</sup>

### روایت های بحارالانوار و عین‌الاحیات